
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari  

 
 

Alla D.D. Via Castiglione Cagliari 

All’I.T.C.G. “Mattei” Decimomannu 

All’I.C. Narcao 

All’I.G. Seui 

 

All’U.S.R. Sardegna 

  

Alle Istituzioni Scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari  

 

Alle OO.SS. territoriali Comparto “Istruzione e Ricerca”  

LORO SEDI 

 

Al Sito web 

SEDE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. n. 98/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento 

all’art. 19, commi 5 e 5/bis, il quale prevede che a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013 il posto 

di organico del profilo di D.S.G.A. deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche 

autonome con numero di alunni superiore a 600 unità o, in deroga, a condizione che dette istituzioni 

siano ubicate nelle piccole isole o nei comuni montani, a 400 unità; VISTA la Legge 30 dicembre 

2020, n. 178 come modificata dalla Legge 30 dicembre 2021 n. 234, specialmente l’art. 1 comma 

978;  

 

VISTA la C.M. n. 61 del 18/07/2012 che prevede le modalità di associazione e abbinamento tra le 

istituzioni scolastiche al fine di dare specifica attuazione alle disposizioni di legge, a seconda delle 

diverse situazioni di esubero provinciale;  

 

VISTA la nota prot. n. 16691 del 29 aprile 2022 di trasmissione dello schema di decreto 

interministeriale relativo alla definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) per l’a.s. 2022/2025, con 

particolare riguardo agli art. 5 commi 5 e 7 del D.I.;  

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; VISTA la Legge n. 190 

del 23 Dicembre 2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015); VISTA la L. 107 del 13.07.2015, con 

particolare riferimento all’art. 1, commi 70 e ss;  

 



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto scuola, sottoscritto in data 19 aprile 2018, per il triennio 2016-

2018; 

 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per il triennio 2019-2022, come prorogato all’Intesa del 16 giugno 2022 per il 

2022/2023; 

 

VISTO l’Accordo tra l’U.S.R. Sardegna e le OO.SS. del Comparto scuola, prot. n. 11463 del 

06.09.2022;  

 

VISTO, in particolare, l’art. 1 del suddetto Accordo;  

 

VISTA la propria nota prot. 11469 del 06.09.2022;  

 

VISTO il decreto dell’U.S.R. Sardegna n. prot. m_pi.AOODRSA.REGISTRO-

UFFICIALEU.0012002.30-05-2022;  

 

CONSIDERATO che nella Provincia del Sud Sardegna e Città Metropolitana di Cagliari risultano 

per l’a.s. 2022/2023, quattro istituzioni scolastiche sottodimensionate, ovvero: 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

VISTE le domande pervenute entro il termine stabilito dalla nota prot. 11469 del 06.09.2022;  

 

CONSIDERATO che sono pervenute le domande di disponibilità:  

1) Della dott.ssa Spensatello Carla, titolare presso il Liceo Scientifico A. Pacinotti e 

richiedente la reggenza presso la D.D. Via Castiglione di Cagliari;  

2) Del dott. Pala Franco titolare presso l’Istituto “Meucci” di Cagliari” e richiedente la 

reggenza presso All’I.T.C.G. “Mattei” Decimomannu;  

 

CONSIDERATO che nessuna domanda è pervenuta per le Istituzioni sottodimensionate dell’I.C. 

Narcao e dell’I.G. di Seui e che, pertanto, in relazione a queste sedi occorre procedere 

all’assegnazione d’ufficio secondo i criteri elencati dall’art. 1, comma 5, dell’Accordo prot. 11463 

del 06.09.2022;  

 

CONSIDERATO che in base al criterio di vicinorietà di cui all’art. 1, comma 5, lett. a) l’Istituzione 

scolastica viciniore all’I.G. di Seui è l’I.C. di Nurri;  

 

CONSIDERATO che in base al criterio di vicinorietà di cui all’art. 1, comma 5, lett. a) il Comune 

viciniore all’I.C. Narcao è il Comune di Carbonia, nel quale sono presenti l’I.I.S. Gramsci-Amaldi 

di Carbonia, l’I.T.C.G. “Angioy” di Carbonia, l’I.I.S. Beccaria di Carbonia, l’I.C. Carbonia 

Deledda-Pascoli, l’I.C. Carbonia Don Milani, l’IPIA E. Loi di Carbonia, l’I.C. Carbonia-Satta;  

 

  

Codice Scuola Denominazione 

 
CAEE09300N VIA CASTIGLIONE(CAGLIARI)  

CATD10000V I.T.C.G. "E. MATTEI"  DECIMOMANNU  

CAIC823009 NARCAO IST. COMPR.  

CAPS150004 LICEO SC. "FARCI" SEUI  

  
 

  
 



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

CONSIDERATO che l’I.I.S. Beccaria di Carbonia, l’I.C. Carbonia Don Milani, l’IPIA E. Loi di 

Carbonia, sono Istituzioni scolastiche con posto di DSGA vacante/disponibile;  

 

CONSIDERATO che in applicazione del criterio di cui all’art. 1, comma 5, lett. b) dell’Accordo, 

risulta che l’I.I.S. Gramsci-Amaldi di Carbonia, l’I.C. Carbonia Deledda-Pascoli, l’I.C. Carbonia-

Satta rientrano nella fascia B delle tabelle di complessità allegate al decreto dell’U.S.R. Sardegna n. 

prot. m_pi.AOODRSA.REGISTRO-UFFICIALEU.0012002.30-05-2022;  

 

CONSIDERATO che in applicazione del criterio di cui all’art. 1, comma 5, lett. b) dell’Accordo, 

risulta che l’I.T.C.G. “Angioy” di Carbonia, rientra nella fascia C delle tabelle di complessità 

allegate al decreto dell’U.S.R. Sardegna n. prot. m_pi.AOODRSA.REGISTRO-

UFFICIALEU.0012002.30-05-2022;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assegnazione d’ufficio della reggenza dell’I.C. Seui 

alla D.S.G.A. dell’I.C. di Nurri, dott.ssa Piras Lucia;  
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assegnazione d’ufficio della reggenza dell’I.C. Narcao 

alla D.S.G.A. dell’ l’I.T.C.G. “Angioy” di Carbonia, dott.ssa Ena Virna;  

 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2022/2023, con decorrenza 01/09/2022, le seguenti assegnazioni di seconda 

sede ai sottoelencati DSGA: 

 

    

Codice Scuola Denominazione D.S.G.A. REGGENTE INCARICO 

 
CAEE09300N VIA CASTIGLIONE(CAGLIARI) SPENSATELLO CARLA (titolare presso il L.S. A. Pacinotti) A DOMANDA  

 

CATD10000V I.T.C.G. "E. MATTEI"  DECIMOMANNU PALA FRANCO (titolare presso l’Istituto “Meucci” di Cagliari) A DOMANDA  
 

CAIC823009 NARCAO IST. COMPR. ENA VIRNA (titolare presso l’I.T.C.G. “Angioy” di Carbonia)  D'UFFICIO 
 

CAPS150004 LICEO SC. "FARCI" SEUI PIRAS LUCIA (titolare presso I.C. Nurri) D'UFFICIO 
 

    
 

    
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro nelle forme e nei 

modi stabiliti dal C.P.C. 

 

IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 
Il funzionario  

Maria Francesca Flore 

 

 

    

    
 


		2022-09-15T13:08:22+0000
	LODDO PEPPINO


		2022-09-15T15:17:00+0200
	protocollo




